
  

Rua Cel. José Lobato, 850, Centro 
Cedro do Abaeté – MG CEP: 35624-000 

Fone/Fax (0XX37) 3544-1285 

PODER LEGISLATIVO 

www.cedrodoabaete.cam.mg.gov.br 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2026 

 

Nomeia Comissão Especial do Sistema de 

Controle Interno da Administração da Câmara 

Municipal de Cedro do Abaeté/MG. 

 

 

  A Presidente da Câmara Municipal de Cedro do Abaeté, MG, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade de nomear a Comissão Especial do Sistema 

de Controle Interno da Administração desta Câmara, para o exercício de 2.026, DECRETA: 

 

  Art. 1.º - Para atendimento nas disposições contidas na Resolução nº 02/2001 

de 11/06/2001, desta Câmara Municipal, fica nomeada a Comissão de Controle Interno da 

Administração da Câmara Municipal de Cedro do Abaeté, assim composta: 

 

Presidente: OSVALDO PEREIRA DE CASTRO 

Vice-Presidente: IMACULADA CONCEIÇÃO DA SILVA 

Secretário: JOÃO VICTOR DE ALMEIDA ANDRADE 

 

Suplente:  YASMIM DA CUNHA RODRIGUES 

 

  Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário entrando o presente Decreto 

Legislativo em vigor na data de sua publicação. 

 

   

Cedro do Abaeté, aos 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

TALITA THAÍS SANTOS PIRES 

Presidente 

 

 

RENAN AFONSO DE PAULA FERREIRA 

Primeiro Secretário 

 


		2026-02-12T15:32:23-0300
	TALITA THAIS SANTOS PIRES:12248396686


		2026-02-12T15:32:46-0300
	RENAN AFONSO DE PAULA FERREIRA:11924401614




